adv. ample, \*amplo. 1 late - weit: VITA Gebeh. Salisb. II 5 p. 37,49 ecclesia tua tam -e diffusa est. ALBERT. M. animal. 12,214 animalia acutorum dentium serratilium . . . os -e valde aperunt. 2 verbose - ausführlich: EKKEH. IV. 5 bened. I 16,130 hoc patet exemplo, quod mox modulabimur -o. compar. amplius. I vi compar. vigente: A strictius i. q. magis, ulterius - (noch) mehr, weiter, darüber hinaus: 1 de gradu, relatione sim.: LEX Sal. Merov. 99,2 raptore . . . quod in anteriorem legem scriptum est, -ius non damnentur. 10 BEDA hist. eccl. 4,3 p. 208,12 quo minus . . . eo -ius. BREV. NOTIT. a p. A 9,2 quo -ius tu . . . laboraveris et quo plus . . . dederis, eo -ius habebit s. Petrus. THEGAN. Ludow. 17 imperator eum honoravit . . . donis tripliciter et -ius, quam suscepisset ab eo. AGIUS vita Hath. 23 quia iam -ius non poterat, 'Audite . . .' saepius ingeminabat. RUOTG. Brun. 20 p. 21,11 nости . . . eos mihi . . . magis infidos fuisse, quos -ius fovi. THIETM. chron. 7,35 nec hunc me -ius expetere sensi. HUGO FLAV. chron. 1 p. 333,57 quanto -ius vacuabatur vas . . . tanto magis egs. OTTO FRISING. gest. 2,37 p. 145,17 excandescente -ius . . . Canis rabie. STATUT. ord. Teut. p. 39,26 decet multo -ius. saep. c. iteratione: Cod. Karol. 60 p. 587,7 ut ecclesia . . . -ius quam -ius . . . exaltata permaneat. DIPL. Otton. II. 306 p. 363,11 servitia Dei -ius et -ius sublevare. CONST. II 409 -ius et peramplius. al. abund.: FORM. Marculf 2,10 si -ius vobis insuper . . . obvenerit. c. adi.: LIUTG. Greg. 9 p. 74,16 iuvenili audacia -ius securi quam oporteret. 2 de loco: LEX Baiuv. 1,13 angarias . . . faciant usque quinquaginta leugas, -ius non minetur. 12,10 -ius non ponat sepem. 3 de tempore: a posthac, praeterhac - künftig, von nun (da) an, ferner (hin): LEX Alam. 35,1 de hereditatem paternicam -ius ad eum nihil perteneat. LEX Baiuv. 1,6 tollatur manus . . . , ut -ius non valeat facere malum. ARBEO Corb. 4 p. 192,19 se -ius peccare detestans. TRAD. Frising. 227 p. 211,1 quod hanc hereditatem -ius querere non debuissent. THEGAN. Ludow. 50 praecavendum est, ne -ius fiat, ut egs. THIETM. chron. 4,72 si -ius inobediens mihi eris. STATUT. ord. Teut. p. 52,31 negociaciones illicitas -ius non exercebunt. saep. abund.: TRAD. Frising. 463 (a. 822) fatebat se nullam inde ulterius -ius motionem fecisse. b diutius - länger (saep numeris accendentibus): EINH. Karol. 3 p. 5,17 cum per annos xv aut eo -ius . . . imperaret. POETA Saxo 3,601 dies . . . septem non -ius. WIDUK. gest. 3,75 p. 152,11 manens . . . decem et septem non -ius diebus. THIETM. chron. 5,39 zelum Dei -ius ferre non valens. saep. 4 in ordine, enumeratione sim.: a porro - sodann: Ps. BOETH. geom. p. 376,6 -ius trilaterarum figurarum orthogonium . . . triangulum est. EPIST. Worm. I 21 p. 40,20. FRID. II. IMP. art. ven. prol. p. 4,20 -ius cetere venationes magis note sunt. ALBERT. M. veget. 1,37 -ius autem quando cibatur animal egs. saep. b protinus - fort-, voran-, weiter: THIETM. chron. 1,8 p. 14,10 sed . . . -ius progrederi. 6,65 nunc haec dicta sufficiant et . . . -ius loquar. ibid. al. B latius: 1 iterum - wieder(um), noch einmal: WETT. Gall. 12 p. 263,39 recedatis nec -ius huc introeatis. ANNAL. Xant. a. 871 p. 30,3 discessit et -ius non est reversus. GERH. AUGUST. Udalr. I 14 p. 404,19 cum . . . sanctum . . . -ius vide non putaret. THIETM. chron. 8,17 ut numquam haec civitas -ius elevetur. al. 2 melius - besser: RUOTG. Brun. 36 p. 37,9 votis . . . imperatoris sic -ius deservire. THIETM. chron. 1,25 ad haec -ius approbanda. al. 3 facilius - leichter: OTTO FRISING. gest. 2,28 p. 133,19 quo -ius decipere posset. 4 vehementius - heftiger: OTTO FRISING. gest. 1,47 p. 66,25 -ius attoniti fuimus. 5 saepius - öfter: LEX Baiuv. 22,9 ternis vicibus percutiatur vasculum et non -ius. EINH. Karol. 8 p. 11,2 non -ius . . . quam bis. al. II vi compar. evanida i. q. valde - sehr: GODESC. SAXO conf. p. 62,34 supplico, Domine, prout -ius possum egs. v. et peramplius. Rudolph ampono v. appono.